XVIII. *Frater Vitalis de Calci, exemplaris valde, et caerimoniosus multum, officiosissimus magister novitiorum; quos non solum in Ordinis disciplina docebat, sed in cantu diligentissime instruebat: erat enim excellenter doctus in cantu, et in omnibus quae Ordo requirit. Postremo, laborum suorum mercede potitus, obdormivit in Domino* (23).

(23) *Annal. MSS.* p. 21.

XIX. *Frater Guido de Sancto Ilario, compositae vitae fuit et sanctae. Virtutibus insudavit; quibus plenarie acquisitis, ad extremam horam vitae praesentis perveniens, aeternā dulcedine perpetualiter satiatur* (24).

(24) Negli *Annali MSS.* (p. 21), lessi compendiate le parole del Cronista. Fra Guido è detto da S. Ilario, dalla parrocchia cui appartenne.

La chiesa di S. Ilario alla Sapienza, da cui tolse il nome la parrocchia fino dai tempi del Tronci, era stata incorporata alle case di Giovanni Ruschi, professore di anatomia, morto nel 1616 (*Descrizione MS. ec.*, p. 1).

XX. *Frater Jacobus Mugnarius, licet modico tempore vixisset, in Ordine tamen sacerdotii digne functus officio, ad aeternam laetiam convolvit* (25).

(25) *Annal. MSS. p. 21.*

XXI. *Frater Lanfrancus, conversus, industrius procurator et consolator Fratrum fuit; et post multos labores, in beatâ requie fuit perenniter collocatus* (26).

(26) *Annal. MSS. p. 21.*

XXII. *Frater Guillelmus de Palariâ, juvenis in omnibus graciosus, et usque ad diaconatus officium, et non ultra, pervenit* (27).

(27) L'Annalista (p. 21) abbrevia questa narrazione.

XXIII. *Frater Bectus, de viâ Sanctae Mariae, quietissimus juvenis valde fuit; et obiit subdiaconus in devotione non parvâ, et per viam Sanctae Mariae pervenit ad patriam* (28).

(28) Chiamarono i Pisani fino ab antico via Santa Maria quell'ampia strada che conduce al Duomo.

XXIV. *Frater Johannes, nepos reverendi Patris Fratris Proyni, de quo superius fecimus mentionem. Hic vere quasi filius ei fuisset, nisi praeventus a fato comuni: namque subtractus est, cum adhuc subdiaconus esset, et in statu positus certiori (29).*

(29) Negli *Annali* (p. 21) Fra Giovanni è detto *Fratris Proyni nepos ex fratre.*

XXV. *Frater Odimundus Mascha: hic nobilis homo fuit de domo illa Maschorum. Fuit in saeculo disertissimus advocatus, et juris civilis maxime peritus et doctor: sed omnia derelinquens, intravit Ordinem, ubi religiosam agens vitam et in finem usque perdurans, optatum bravium meruit obtinere, utpote odiens mundum fallacem atque caducum (30).*

(30) Le parole *utpote* ec. del MS. sono assai moderne. L'autore degli *Annali* (p. 21) così ha parlato di questo frate: « Frater Odimundus Masca, « genere nobilis, sed nihil minus honestis moribus illustris, rem nomine « sociavit. Mundum et quae in mundo sunt hodie habens, aetate ma- « lurus, Ordinem ingressus est: erat autem iuris doctor, et disertissimus « advocatus. Calcatis autem doctorum infulis, et Papiniano, Accursioque, « caeterisque iurisconsultis vale dicto, Ordini nostro se mancipavit; ubi « religiose vivens et usque in finem perseverans, salvus fuit; et hunc « lege apud Leandrum. Obiit anno 1280 ». Il Tronci, mosso dall'autorità del Castiglio, lo dice morto ancor esso, ed in odore di santità, intorno allo stesso tempo (*Mem. ec. p. 197*). Il nome di Odimondo trovasi frequentemente ripetuto nella famiglia del Masca. Nel 1185, un Odimondo Masca era fra i consoli che tolsero ad prestito trecento lire di moneta vecchia per l'ambasciata da spedirsi al re di Majorica (*Arch. St. It. VI. P. II. S. I, 89*). Forse Fra Odimondó era suo figliuolo o nepote. V. *Ronconi, Famiglie ec. — Masca.*